
Российская Федерация
Департамент образования

Администрации города Екатеринбурга
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

гимназия № 155

г. Екатеринбург, ул. Челюскинцев, 90,  тел.: 229-0-155, e-mail: gimnazia155@eduekb.ru

ПРИКАЗ

05.09.2023 г.                                                                                       № 147/9-о
«О реализации модели наставничества
в 2023-2024 учебном году»

В целях внедрения системы наставничества педагогических работников и на 
основании Распоряжения Минпросвящения России от 25.12.2019 г. №Р-125 
«Об  утверждении  методологии  (Целевой  модели)  наставничества 
обучающихся  для  организаций,  осуществляющих  образовательную 
деятельность  по  общеобразовательным,  дополнительным 
общеобразовательным  и  программам  среднего  профессионального 
образования,  в  том числе  с  применением лучших практик обмена опытом 
между  обучающимися»,  в  соответствии  с  Положением  о  наставничестве 
МАОУ  Гимназии  №155,  дорожной  картой  по  реализации  целевой  модели 
наставничества

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить на 2023-2024 учебный год наставнический пары:

1.1. Учитель начальных классов Белоусову А.А. наставником учителя 
начальных классов Ивановой С.Д.

1.2. Учитель Дудина Т.Ю. наставником учителя Бадретдиновой Д.А.
1.3. Учитель начальных классов Гридюшко Н.Б. наставником учителя 

начальных классов Марковой А.С.
2. Ответственным за реализацию дорожной карты по внедрению целевой 

модели наставничества в МАОУ Гимназии №155, куратором наставнических 
пара  назначить  заместителя  директора  по  научно-методической  работе 
Панову А.Н.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


